GABINETE DEPUTADO ESTADUAL FRANCISCO LIMMA

Av. Mal. Castelo Branco, 201 - Cabral - Teresina/PI (86) 3133-3022
E-mail: gab13limma@gmail.com

Req.       /2024

Requer que seja realizada SESSÃO
SOLENE, no dia 11 de dezembro de
2024, às 10h, em homenagem aos 32 anos
da Escola do Legislativo Professor Wilson
Brandão.

Teresina-PI, 26 de novembro de
2024.

Ao Excelentíssimo Senhor
Dep. Franzé Silva
Presidente da Assembleia Legislativa do Piauí
Teresina-PI

R E Q U E R I M E N T O

FRANCISCO LIMMA, Deputado/PT, com assento nesta Casa Legislativa REQUER, na
forma do art. 113, I do Regimento Interno, que depois de ouvido o plenário, seja realizada
SESSÃO SOLENE, no dia 11 de dezembro de 2024, às 10h, em homenagem aos 32 anos da
Escola do Legislativo Professor Wilson Brandãp - ELEPI (Av. Marechal Castelo Branco, nº
210, Teresina), com a expedição de convite ao Presidente, parlamentares, servidores da
ALEPI, instituições parceiras e aos alunos da ELEPI.

A ELEPI foi criada com o intuito de contribuir com a formação dos parlamentares e
servidores da Assembleia Legislativa, bem como promover a educação cidadã no Estado do
Piauí. Nesse sentido, busca o desenvolvimento social e o fortalecimento parlamentar por
meio do uso de tecnologias e métodos educacionais atuais, sendo referência de qualidade
na capacitação de pessoas no âmbito do legislativo.

Certo de contar com o apoio irrestrito à aprovação deste requerimento, apresento
votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

FRANCISCO LIMMA
Deputado Estadual/PT

Req. nº 277/2024.